

**Nr 637**

Av herr **Larsson i Umeå m. fl.**, om rätt till avdrag vid beskattningen för avsättning till förlustutjämningskonto.

(Lika lydande med motion nr 531 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

**Sigvard Larsson**  
i Umeå

**Bengt Sjönell**

**Hans Nordgren**

---

**Nr 638**

Av herrar **Magnusson i Borås och Björkman**, om vissa provisoriska åtgärder i avvaktan på införande av en mervärdeskatt.

(Lika lydande med motion nr 538 i Första kammaren)

Den allvarliga försämringen av betalningsbalansen påkallar den största uppmärksamhet. Vi har redan motionsvis framfört yrkande om att mervärdeskatten snarast skall införas och ersätta den nuvarande allmänna varuskatten och övriga indirekta skatter som belastar produktionen. Endast genom en mervärdeskatt åstadkommes den konkurrenslikformighet för exportindustrien och för den industri som arbetar för hemmamarknaden, vilken är en förutsättning för en förbättring av betalningsbalansen. En omläggning till mervärdeskatt torde icke kunna ske förrän tidigast i mitten av år 1967 eller vid 1968 års ingång. För tiden dessförinnan behövs provisoriska åtgärder på den indirekta beskattningens område i det angivna syftet.

Vi hemställer därför om en snabbutredning om möjligheterna att, beträffande de olika indirekta skatter som belastar produktionen, åstadkomma ett avräkningssystem som helt befriar exporten och som likställer importerade varor i beskattningshänseende med de inom landet producerade. En sådan utredning bör omedelbart igångsättas så att förslag till provisoriska åtgärder kan framläggas till vårriksdagen.

Även om det är förenat med svårigheter att åstadkomma ett sådant provisoriskt system bör det dock vara möjligt att beträffande vissa av de indirekta pålagorna åstadkomma ett dylikt förfarande.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t snarast hemställa om utredning om restitution av indirekt skatt vid export och uttagande av motsvarande utjämningskatt vid import samt att förslag härom i avvaktan på införande av mervärdeskatten föreläggas vårriksdagen.

Stockholm den 26 januari 1966

*Tage Magnusson*

i Borås

*Folke Björkman*

880 77